
所沢市議会議長

議員氏名　　　　　　　　㊞　　荻野泰男　　

付け　所議第 号

付け　所議第 号

１　収入 単位　円

２　支出

円

様式第４号

令和4年4月14日

令和３年度　政務活動費に係る収支報告書

令和3年4月5日 21
により交付を受けた

令和3年10月1日 258

　令和２年度政務活動費について、所沢市議会政務活動費の交付に関する条例

第６条の規定に基づき、下記のとおり収支報告書を提出します。

記

区分 金額 備考

政務活動費 840,000

その他

合　　　計 840,000

区分 金額 備考

研究研修費 88,974

調査旅費 0

資料作成費 0

資料購入費 7,066

広報費 599,497

維持費 154,306

会派共用費 18,577

その他の経費 0

合　　　計 868,420

３　残金（市へ返還） 0



議員名 No.1

貼付用紙

研究研修費 調査旅費 資料作成費 資料購入費 広報費 維持費 会派共用費 その他の経費 №

3 4 2 広報紙印刷費 20,580 -20,580 20,580 1

3 4 2 宛名ラベル代 1,650 -22,230 1,650 2

3 4 3 PC周辺機器（無線ルーターほか） 8,000 -30,230 8,000 3

3 4 5 PC周辺機器（ヘッドセット） 1,302 -31,532 1,302 3

3 4 12 広報紙郵送料 92,511 -124,043 92,511 4

3 4 12 広報紙郵送料 17,780 -141,823 17,780 4

3 4 13 封筒代 30,800 -172,623 30,800 2

3 4 15 政務活動費（前期分） 420,000 247,377 －

3 4 18 FPフェア受講料（5/22） 5,500 241,877 5,500 5

3 4 30 FPセミナー受講料（5/25） 3,300 238,577 3,300 6

3 4 30 ZOOMアカウント料金 16,582 221,995 16,582 7～8

3 5 13 オンライン交流会議チケット代 2,000 219,995 2,000 9

3 5 22 名古屋市内研修 26,180 193,815 26,180 10～12

3 5 25 セミナー交通費 1,160 192,655 1,160 －

3 6 12 インクカートリッジ代 2,096 190,559 2,096 13

3 6 15 広報紙郵送料 2,184 188,375 2,184 14

3 6 18 アップルペンシル購入費 15,950 172,425 15,950 15

3 6 22 タブレット購入費（iPad Pro） 94,800 77,625 94,800 16

3 7 5 宛名ラベル代 3,300 74,325 3,300 14

3 7 5 広報紙印刷費 17,960 56,365 17,960 17

3 7 15 広報紙郵送料 91,770 -35,405 91,770 18

3 7 15 広報紙郵送料 17,388 -52,793 17,388 18

3 9 7 広報紙郵送料 2,184 -54,977 2,184 19

3 9 29 宛名ラベル代ほか 3,828 -58,805 3,828 19

3 9 30 広報紙印刷費 20,670 -79,475 20,670 20

小計 420,000 499,475 -79,475 38,140 0 0 0 322,605 138,730 0 0

年 月 日 費 目 収 入 支 出 残 高
項 目 名

令和３年度 政務活動費差引簿 荻野泰男



令和３年度 政務活動費差引簿 議員名 荻野泰男 No.２

貼付用紙

研究研修費 調査旅費 資料作成費 資料購入費 広報費 維持費 会派共用費 その他の経費 №

  前頁より 420,000 499,475 -79,475 38,140 0 0 0 322,605 138,730 0 0

3 10 5 封筒代 30,800 -110,275 30,800 20

3 10 7 書籍購入費（ポケット六法） 2,030 -112,305 2,030 21

3 10 11 広報紙郵送料 91,200 -203,505 91,200 22

3 10 11 広報紙郵送料 17,248 -220,753 17,248 22

3 10 15 政務活動費（後期分） 420,000 199,247 －

3 11 18 セミナー受講料（12/1～27） 6,154 193,093 6,154 23

3 12 3 研修受講料（12/10～2/10） 40,220 152,873 40,220 23

3 12 3 広報紙郵送料 2,184 150,689 2,184 22

3 12 20 宛名ラベル代 1,650 149,039 1,650 24

3 12 23 広報紙印刷費 20,200 128,839 20,200 24

3 12 24 セミナー受講料（1/25） 3,300 125,539 3,300 25

3 12 27 インクカートリッジ代 2,259 123,280 2,259 26

4 1 11 広報紙郵送料 16,926 106,354 16,926 27

4 1 12 広報紙郵送料 91,200 15,154 91,200 27

4 1 25 セミナー交通費 1,160 13,994 1,160 －

4 2 16 PC用ソフト代（ノートン） 10,246 3,748 10,246 28

4 2 25 広報紙郵送料 2,184 1,564 2,184 27

4 3 4 書籍購入費（産休・育休の実務） 5,036 -3,472 5,036 29

4 3 21 タブレット周辺機器（充電器ほか） 3,071 -6,543 3,071 30

4 3 25 宛名ラベル代 3,300 -9,843 3,300 31

4 3 31 会派共用費 18,577 -28,420 18,577 32

合計 840,000 868,420 -28,420 88,974 0 0 7,066 599,497 154,306 18,577 0

残 高
項 目 名

年 月 日 費 目 収 入 支 出


